MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br - www.lajinha.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
DE PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO N º 116/2018 – CONVITE Nº 004/2018

Aos 17 (dezessete) dias do mês de julho de dois mil e dezoito (2018), às 09h00min

horas, na Prefeitura Municipal de Lajinha – MG, situada na Rua Dr. Sidney

Hubner França Camargo, nº 69 “A”, Centro, foi instalada a sessão de abertura de

proposta de Preço e julgamento da licitação em epígrafe, autorizada pelo Senhor

Prefeito Sr. João Rosendo Ambrosio de Medeiros, juntamente com o Presidente da

Comissão Permanente de Licitação e Membros nomeados pela portaria nº

001/2018 de 01 de janeiro de 2018, cujo objeto é a contratação de empresa

para prestação de serviços especializados na execução de concurso público

constantes no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Lajinha - Minas

Gerais, nos termos do Anexo - Relação de Cargos e Funções. Obedecendo ainda

as especificações contidas na Proposta Comercial. O Presidente e a Comissão

Permanente de Licitação atestaram o comparecimento da seguinte licitante:

Instituto Fluminense de Apoio a Administração Publica - IFLUMINAP, inscrito

no CNPJ nº 10.412.608/0001-87, sendo seu representante Srª. Silvania
Luciana Geraldo, inscrito no CPF nº 123.119.127-98.
Foram enviados sem representantes para abertura e julgamento da PROPOSTA
DE PREÇO os envelopes de três proponentes, sendo eles; Absoluto RH EIRELI -
ME, inscrito no CNPJ nº 16.846.945/0001-69,
Instituto Brasileiro de Incentivo ao Desenvolvimento Organizacional EIRELI,
inscrito no CNPJ nº 10.851.892/0001-98 e

Exame Auditores & Consultores LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.976.094/0001-
90.
Inicialmente o Presidente da CPL abriu os envelopes das PROPOSTAS DE
PREÇO de cada licitante, os envelopes com as propostas de preço foram

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br - www.lajinha.mg.gov.br

anexadas no Processo Licitatório e encontra-se todos lacrados e assinados, no ato

da abertura o lacre foi conferido pela empresa presente, pelo Presidente e

membros da Comissão Permanente de Licitação, feito a abertura e analise das

Propostas de Preço o Presidente da Comissão apresentou o mapa de apuração

dos envelopes conforme quadro abaixo:

Classificação Proponente Valor Global

1º Lugar

Instituto Fluminense de Apoio a
Administração Publica - IFLUMINAP, inscrito
no CNPJ nº 10.412.608/0001-87, sendo seu
representante Srª. Silvania Luciana Geraldo,
inscrito no CPF nº 123.119.127-98

R$ 51.000,00

2º Lugar
Instituto Brasileiro de Incentivo ao
Desenvolvimento Organizacional EIRELI,
inscrito no CNPJ nº 10.851.892/0001-98

R$ 55.000,00

3º Lugar Absoluto RH EIRELI - ME, inscrito no CNPJ
nº 16.846.945/0001-69 R$ 65.000,00

4º Lugar Exame Auditores & Consultores LTDA,
inscrito no CNPJ nº 04.976.094/0001-90. R$ 70.000,00

A Comissão oportunizou vistas às propostas ao representante presente.

Atendendo às demais exigências para classificação indicadas na Carta Convite.

Considerando que o critério de julgamento é a menor proposta comercial,
como indicado no item 6.7 da Carta Convite, diante dos valores apresentados, a

CPL JULGA CLASSIFICADA E VENCEDORA da licitação a empresa Instituto
Fluminense de Apoio a Administração Publica - IFLUMINAP, inscrito no CNPJ
nº 10.412.608/0001-87, sendo seu representante Srª. Silvania Luciana
Geraldo, inscrito no CPF nº 123.119.127-98, que apresentou o valor global
para o serviço em R$ 51.000,00 (cinqüenta e um mil reais), tendo a mesma

atendida às exigencias editalícias, quanto à habilitação e classificação. Não tendo

nada mais a registrar,

O Presidente da CPL informou ao licitante presente que a não manifestação de

interesse motivado para interposição de recursos, resulta em preclusão dos

mesmos, o licitante presente nada argüiu sobre o resultado e firma termo de

renúncia ao prazo recursal juntamente com as demais empresas termos este já

fazem parte do processo. Nada mais havendo a tratar, foi encerrado o ato

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000
Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br - www.lajinha.mg.gov.br

licitatório, cuja ata lida e aprovada, segue assinada por mim, GELI EBER DA
SILVA, Presidente da CPL e demais membros e licitante presente,

disponibilizando-se cópia da mesma com pedido formal no endereço

www.lajinha.mg.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação:

__________________________________________________
GELI EBER DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________________________
PURCINA ALICE BOECHAT DE LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_________________________________________________
JOSELIA BRITO DE SOUZA BARÇANTE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Licitante Presente:

__________________________________________________
Instituto Fluminense de Apoio a Administração
Publica – IFLUMINAP
CNPJ nº 10.412.608/0001-87
Representante Srª. Silvania Luciana Geraldo
CPF nº 123.119.127-98